
Российская Федерация 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 10 имени А.Г.Таран 

муниципального образования  
Староминский район 
Краснодарского края 

 
ПРИКАЗ 

 
«17»  ноября  2023 год                                                                                       № 711 

ст. Новоясенская 
 

«Об участии обучающихся МБОУ СОШ № 10 имени А.Г.Таран в 
межведомственной операции «Дети России-2023»  

 
 В соответствии с письмом комиссии по делам несовершеннолетних и защите 
их прав администрации муниципального образования Староминский район от 
14.11.2023 г. N21114 «Об участии во 2 этапе операции «Дети России-2023»,  
письма управления образования администрации МО Староминский район от 
17.11.2023 г. № 3197 «Об участии в межведомственной операции «Дети России-
2023», с целью предупреждения распространения наркомании среди детей и 
подростков 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
 1.Организовать  с 17 по 22 ноября 2023 года участие обучающихся МБОУ 
СОШ № 10 имени А.Г.Таран в межведомственной операции «Дети России-2023» 
(далее – Операция). 
 2.Утвердить план мероприятий межведомственной операции «Дети России-
2023» (приложение к настоящему приказу). 
 3.Возложить общее руководство за организацией подготовки участников к 
Операции на заместителя директора по ВР Подопригора Н.Н. 
 4.Поручить  педагогу – организатору Приймак П.П., классным 
руководителям 5-11 классов организовать участие обучающихся в Операции в 
соответствии с утвержденным данным приказом планом. 
 5.Заместителю директора по ВР Подопригора Н.Н. о проделанной работе 
сообщить в срок до 22.11.2023 года в отдел общего образования управления 
образования администрации муниципального образования Староминский район. 
 6.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
Директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы № 10 
имени А.Г.Таран                                                                              С.А.Звирко 
 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
 к приказу от 20.11.2023 г. № 718 

 
 
 

ПЛАН 
мероприятий  межведомственной операции «Дети России-2023»  

в МБОУ СОШ № 10 имени А.Г.Таран   
 

№ 
п/п 

Мероприятия Класс Сроки  Ответственные 

1. Размещение информации о 
проводимой операции "Дети 
России 2023" на сайте школы 

1-11 20.11.2023 Соц. педагог, отв. 
за сайт 

2. Беседы "Законопослушное 
поведение" с участием 
психолога и соц.педагога  

7-9 22.11.2023 Милютина М.С., 
социальный 
педагог, 
Карьялайнен Н.В., 
школьный 
психолог 

3. Профилактические занятия с 
элементами тренинга "Здорово 
быть здоровым". "Наркотики – 
путь в никуда" 

6-7 17.11.2023 Милютина М.С., 
социальный 
педагог 

4. Профилактический час 
"Ответственность 
несовершеннолетних за 
употребление ПАВ" с участием 
инспектора ПДН 

9-11 20.11.2023 Соц. педагог, кл. 
рук-ли 

5. Размещение профилактической 
информации в социальных 
сетях 

1-11 17-20.11.2023 Соц. педагог 

6. Беседа "Как не стать жертвой 
преступления" 

8-9 21.11.2023 Соц. педагог 

7. Проведение единого классного 
часа по темам: 
-"О здоровом образе жизни" (1-
4 классы); 
-"ЗОЖ – основа успешной 
жизнедеятельности" (5 классы); 
-"Роль друзей в становлении 
личности" (6 классы); 
-"Экология души 
подростка.  Правовые основы" 
(7 классы); 
- "Жизненные цели подростков" 
(8 классы); 
-"Конфликты и их пути 

1-11 22.11.2023 Классные 
руководители 



предотвращения" (9 классы); 
-"Разговор на сложные темы 
(наркотики, алкоголь, деньги, 
друзья)" (10-11 классы) 

8. Выставка художественной и 
научной литературы по теме 
"Здоровый образ жизни – залог 
успешного будущего" 

1-11 17-20.11.2023  Библиотекарь 

 


	Краснодарского края


		2023-11-23T08:59:37+0300
	Звирко Светлана Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




